BR.0012.46.2018                                      


                                16.10.2018 r.
Protokół Nr 46/18
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego z 16 października 2018 roku 

Przewodniczący Komisji Wiesław Musiał o godz. 12.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych członków i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec ustawowego składu wynoszącego 
8 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych wniosków.
Nieobecny: M. Golder

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

                                                  Lista gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Ad. 2

Zatwierdzenie porządku obrad
Komisja w obecności 7 członków – 7 głosami „za” zatwierdziła przedstawiony projekt porządku posiedzenia Komisji w brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVIII sesję RP w sprawach:
a) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Iławskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok”,

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Iławskiego,

c) wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,

5. Sprawozdanie z pracy Komisji za okres całej kadencji ze szczególnym uwzględnieniem roku 2018.  
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia Komisji.
Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z  posiedzenia komisji 
Komisja w obecności 7 członków – 7 głosami „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji.
Ad. 4 

Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVII Sesję RP w sprawach: 
a) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Iławskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok”

ref. n-k Wydz. OSO M. Jaworska 
projekt uchwały znajduje się w zbiorze projektów uchwał 

Naczelnik Wydz. OSO M. Jaworska –  podstawą do opracowania „Programu Współpracy Powiatu Iławskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”, zwanego dalej „Programem”, jest art. 5a ust. 1 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Program opracowany został przy udziale organizacji pozarządowych oraz Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Iławskiego. Na podstawie Uchwały Nr XXI/159/16 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 30 czerwca 2016 r., w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego, 
w związku z art. 5a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie  Zarząd Powiatu podjął decyzję o przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi projektu Programu. Konsultacje odbyły się w formie udostępnienia projektu aktu prawa miejscowego w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Iławie, na stronie internetowej powiatu iławskiego oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Iławie. W wyznaczonym do składania opinii 
i wniosków terminie organizacje pozarządowe nie zgłosiły żadnych uwag. Informacja 
z przeprowadzonych konsultacji zgodnie z Regulaminem konsultacji z Radą Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Iławskiego i z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego przyjęta została przez Zarząd Powiatu Iławskiego. Ponadto Program został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Iławskiego. Program określa zasady i formy współpracy samorządu 
z organizacjami pozarządowymi w 2019 roku. Będzie służył lepszej współpracy Powiatu 
z organizacjami pozarządowymi oraz efektywniejszemu realizowaniu przez te organizacje zadań publicznych.
Przewodniczący komisji - zapytał, czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Komisja w obecności 7 członków – 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2019 za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu iławskiego.
b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Iławskiego
ref. Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska 

projekt uchwały znajduje się w zbiorze projektów uchwał 
Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska - powiedziała, że na podstawie  zmian wprowadzonych 
w tym roku do ustawy o samorządzie powiatowym, zostały przygotowane zmiany do obowiązującego statutu powiatu. Zmiany te  będą obowiązywały od nowej kadencji.
        I tak  pierwsza zmiana dot. pisemności składania przez radnych interpelacji i zapytań jak i terminu odpowiedzi, który będzie wynosił 14 dni.  Interpelacje i zapytania na piśmie składa się do Przewodniczącego Rady, który następnie przekazuje je do Starosty.
        Kolejna zmiana jaka została zapisana w statucie dot. inicjatywy uchwałodawczej: grupa co najmniej 300 mieszkańców powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady – może wystąpić z inicjatywą podjęcia określonej uchwały z tym, że projekt uchwały wymaga zaopiniowania przez ZP. 

        Kolejna zmiana dot. głosowania: Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony 
w ust.1 nie jest możliwe z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne.  Głosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący Rady. Przewodniczący ogłasza wyniki głosowania jawnego po stwierdzeniu ilości głosów „za”, „przeciw” i „wstrzymujących się”. Wyniki głosowania jawnego odnotowuje się w protokole sesji z wymienieniem Radnych obecnych na sesji niebiorących udziału w głosowaniu. Imienne wykazy głosowań Radnych załącza się do protokołu obrad sesji.

      Zgodnie z ustawą  dodaje się zapis, który mówi o powołaniu „Komisji skarg, wniosków 
i petycji” i  w tym paragrafie opisuje się szczegóły pracy tej komisji. Do tej pory skargi rozpatrywała Komisja Rewizyjna. Liczbę członków Komisji określa Rada. 

      Ostatnia zmiana dotyczy tworzenia klubów radnych – dotychczasowy zapis dot., że klub radnych może tworzyć 5 radnych zmienia się na  liczbę 3 – zgodnie z ustawą. 
Przewodniczący komisji - zapytał, czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Komisja w obecności 7 członków – 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Iławskiego. 
c)wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej
ref. Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska 

projekt uchwały znajduje się w zbiorze projektów uchwał 

Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska - uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. Grupa mieszkańców licząca co najmniej 300 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady, może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą przez złożenie podpisów pod projektem uchwały (szczegóły opisane są w projekcie uchwały).  

Przewodniczący komisji - zapytał, czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Komisja w obecności 7 członków – 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
Ad. 8 Sprawozdanie z pracy Komisji za okres całej kadencji ze szczególnym uwzględnieniem roku 2018  
ref. Przewodniczący Komisji W. Musiał
sprawozdanie stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji W. Musiał – odczytał sprawozdanie.
Komisja w obecności 7 członków – 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 
z prac komisji.
Ad. 9

Sprawy bieżące i wolne wnioski
Radny R. Jurkiewicz –  chciałbym zgłosić sprawę dot. miejscowości Gromoty. W tej miejscowości jest taka sytuacja kuriozalna, gdzie jeden z rolników ma taką sytuację, że po jednej stronie jest dom, a po drugiej są zabudowania. Ten mieszkaniec mówił, że występował w sprawie zrobienia przejścia dla pieszych, które umożliwiłoby mu bezpieczne przejście przez tą drogę, ale jest jakiś problem. 

Wicestarosta S. Kastrau – na dziś nie wiadomo mi, żeby jakaś inicjatywa w sprawie przejścia dla pieszych była zgłoszona. Sprawdzę jeszcze w PZD. Wszystko jest robione zgodnie z projektem, czyli najpierw musi być odbiór tej drogi, a później mogą być robione zmiany.  
Radny R. Jurkiewicz –  proszę sprawdzić i podejść do tej sprawy w sposób profesjonalny.

Radny J. Maśkiewicz – ja w pełni popieram zasadność tej sprawy. Ten stan faktyczny jest taki jak został przez radnego przedstawiony. 
Wicestarosta S. Kastrau – sprawdzę i będę mógł potwierdzić, czy była taka inicjatywa. 
Ad. 10
Zakończenie posiedzenia Komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, przewodniczący obrad o godz. 12.30 zamknął posiedzenie komisji. 

      
 Protokołowała  




         Przewodniczący Obrad

    Sylwia Rękawiecka-Połeć




            Wiesław Musiał 
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